
 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X Ambito Territoriale di Milano  
Via Soderini, 24 – 20146 Milano – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.mi@istruzione.it – PEC: uspmi@postacert.istruzione.it  
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152   

Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 
 

 
 
OGGETTO: Riammissione in servizio ex art. 516 D.Lgs. n. 297/94 - Prof. Angelo Martino 

- Scuola secondaria di II grado - Cl. di conc. A037 – a.s. 2024/2025. 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO  l’art. 516 del D. Lgs. n. 297/1994, concernente la riammissione in servizio del 

personale direttivo e docente delle scuole di ogni ordine e grado; 
VISTA la C.M. n. 194/1990 che detta disposizione in ordine alle modalità con cui procedere 

alla riammissione in servizio del predetto personale ed alla determinazione 
dell’aliquota di posti da assegnare ai fini di cui sopra; 

CONSIDERATO che il prof. Angelo Martino è stata immesso in ruolo, con decorrenza giuridica 
ed economica 01/09/2021, nella Scuola secondaria di II grado, per la classe di 
concorso A037 “Scienze e tecnologie delle costruzioni, tecnologie e tecniche di 
rappresentazione grafica”; 

PRESO ATTO che l’ultima sede di titolarità del prof. Angelo Martino è l’I.I.S. “Carlo Beretta” di 
Gardone Val Trompia (BS), cessando dal servizio in data 01/09/2022, per 
decadenza dall’impiego; 

VISTA l’istanza presentata in data 14/01/2024 dal prof. Angelo Martino, con la quale chiede 
la riammissione in servizio nella provincia di Milano, per la Scuola secondaria di II 
grado, classe di concorso A037; 

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dalla Commissione di Valutazione interna II ciclo 
in merito alla predetta istanza, con verbale n. 7 del 7/05/2024 prot. n. 11611; 

VISTO    il contingente dei posti riservati ai trasferimenti interprovinciali, come stabilito dal 
C.C.N.I. sulla mobilità del personale della scuola relativo al triennio 2022/23, 
2023/24 e 2024/25, da cui si desume che per l’a.s. 2024/25 e per la classe di 
concorso A037 sono residui posti da destinare alla riammissione richiesta; 

VISTE         le preferenze espresse dall’interessato; 
RITENUTO di dover disporre la riammissione in servizio del docente sopra citato; 
 

DISPONE 
 
per le motivazioni di cui in premessa, il prof. Angelo Martino è riammesso in servizio nel ruolo 
di docente della scuola secondaria di II grado per l’insegnamento della classe di concorso A037 
con decorrenza giuridica 01/09/2024 ed economica dalla data di effettiva assunzione 
in servizio. 
 
L’interessato è assegnato con sede definitiva presso l’IIS “E. De Nicola” di Sesto San 
Giovanni (MI) (MIIS04700R). 
 
Si invita, pertanto, il Dirigente scolastico, a cui il presente è indirizzato, a stipulare con il docente 
Angelo Martino un contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato, secondo le 
disposizioni previste dall’art. 516 del D.Lgs. n. 297/94, in base al quale al docente riammesso in 
servizio è riconosciuta la posizione giuridica ed economica occupata alla data di cessazione del 
rapporto di lavoro, inquadrando il docente stesso nell’area professionale del personale docente 
della scuola secondaria di II grado, con i compiti e le mansioni attribuite al profilo professionale 
dei docenti dal C.C.N.I. 
 
 
 
 



 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X Ambito Territoriale di Milano  
Via Soderini, 24 – 20146 Milano – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.mi@istruzione.it – PEC: uspmi@postacert.istruzione.it  
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152   

Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 
 

 
 
Il suddetto contratto dovrà essere trasmesso, dall’istituzione scolastica di titolarità, alla 
Ragioneria Territoriale dello Stato, secondo le indicazioni fornite dalla stessa in merito alle 
modalità di trasmissione degli atti. 
 
 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO X 
            Letizia AFFATATO 

            
 

 

 

Al docente Angelo Martino 

Al Dirigente scolastico dell’IIS “E. De Nicola” di Sesto San Giovanni (MI) 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Milano 

 

Ufficio X - Dirigente Letizia Affatato/DMD 

 

 


	OGGETTO: Riammissione in servizio ex art. 516 D.Lgs. n. 297/94 - Prof. Angelo Martino - Scuola secondaria di II grado - Cl. di conc. A037 – a.s. 2024/2025.

		2024-05-28T14:13:43+0000
	AFFATATO LETIZIA


		2024-06-06T14:16:18+0200
	protocollo




